

X OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA Z CYKLU
STARZENIE SIĘ I PÓŻNA DOROSŁOŚĆ
W DYSKURSIE MIĘDZYPOKOLENIOWYM
Z TEMATEM WIODĄCYM
PÓŻNA DOROSŁOŚĆ I JEJ RÓŻNORODNOŚĆ
– PERSPEKTYWA PEDAGOGICZNA
23–24 listopada 2023 r.

KOMUNIKAT 1

Dzień 29. kwietnia został ustanowiony Europejskim Dniem Solidarności Międzypokoleniowej. Z tej okazji organizujemy dziesiątą, jubileuszową Ogólnopolską Konferencję Naukową, której tematyka skoncentrowana jest na starzeniu się człowieka, późnej dorosłości oraz znaczeniu relacji międzypokoleniowych. W tym roku proponujemy Państwu temat wiodący „Późna dorosłość i jej różnorodność – perspektywa pedagogiczna”.

Późna dorosłość jako faza życia stanowi przedmiot zainteresowania wielu nauk, w tym pedagogiki. Nauka ta koncentruje się bowiem na wspomaganiu rozwoju jednostek będących w różnym wieku. Osoby starsze stanowią znacznie zróżnicowaną zbiorowość i tę różnorodność dostrzegają pedagodzy. Późna dorosłości jest czasem pomyślną starością, skorelowaną z pomyślnym i pozytywnym lub/i aktywnym starzeniem się, bywa też starością niepomyślną. Wszystkie obrazy starości stanowią wyzwanie dla reprezentantów nauk pedagogicznych.

Oprócz celów poznawczych, Konferencja ma także zainspirować do podjęcia działań, które przyczynią się do wzmocnienia więzi pomiędzy pokoleniami oraz do realizowania różnego rodzaju inicjatyw związanych z działalnością na rzecz seniorów. „Solidarność międzypokoleniowa” to temat ściśle związany z każdym człowiekiem, szczególnie w obecnych czasach, gdy kraje Unii Europejskiej starzeją się w coraz szybszym tempie.

Organizatorzy mają nadzieję, że wskazane poniżej obszary zachęcą do refleksji na temat starości, starzenia się człowieka i relacji międzypokoleniowych z punktu widzenia pedagogiki jako nauki oraz przyczynią się do lepszego zrozumienia osób starszych, a także zainspirują do podejmowania działań o charakterze pedagogicznym, wzmacniających solidarność międzypokoleniową.

Możliwe obszary dyskusji:

1. **Edukacyjny wymiar późnej dorosłości:** edukacja w codzienności; edukacja ustawiczna; edukacja otwarta; edukacja międzypokoleniowa w życiu seniorów.
2. **Aktywne, pomyślne i pozytywne starzenie się:** starzenie się w dobrym zdrowiu; formy aktywności osób starszych; aktywny udział w życiu społecznym; aktywność w życiu zawodowym (w tym senior jako pracownik oraz pracodawca); niezależność w życiu codziennym.
3. **Seniorze – jesteś potrzebny!:** mądrość życiowa; historia przeżyć; wartościowe rady oraz przestrogi; docenianie dnia dzisiejszego.
4. **Życie społeczne osób starszych:** relacje człowiek starszy a środowisko społeczne; działania społeczne seniorów; obszary ich zaangażowania; sytuacja człowieka starszego po stracie partnera; okres żałoby w życiu seniora; nowy związek – szansa na nowe życie i drugą młodość czy raczej obawa przed stratą kolejnej bliskiej osoby?
5. **Senior potrzebujący wsparcia społecznego i opieki:** działania samopomocowe osób starszych; potrzeby i zasoby osobowe ludzi starszych niesamodzielnych; człowiek starszy w placówkach opieki dziennej i całodobowej.
6. **Ludzie starsi w przestrzeni medialnej:** dylematy osób starszych dotyczące mediów; społeczny obraz ciała; społeczna „niewidzialność” starości.
7. **Integracja międzypokoleniowa:** zasoby pokoleń; komunikacja międzypokoleniowa; postawy ludzi młodych wobec seniorów; stosunek osób starszych do młodszego pokoleniami; funkcje pełnione przez ludzi starszych i ich wpływ na relacje międzypokoleniowe; formy wspólnego spędzania czasu wolnego; propozycje kulturalne.

Konferencja odbędzie się 23 i 24 listopada 2023 r. Uczestnictwo czynne i bierne będzie potwierdzone certyfikatem. Opłatę konferencyjną w wysokości 380 zł. należy przesłać na konto: 16 1240 6960 5798 0000 1988 0078 (właściciel rachunku bankowego: Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, ul. Michała Oczapowskiego 2 10-719 Olsztyn, nazwa banku: Bank PEKAO), z dopiskiem „Konferencja Starzenie się i późna dorosłość, imię i nazwisko” do dnia 30 września 2023 r. Organizatorzy zapewniają poczęstunek podczas przerw kawowych oraz obiad i uroczystą kolację w dniu 23 listopada 2023 r.

Ewentualne noclegi pozostają w gestii uczestników. Polecamy następujące miejsca noclegowe:

1. Apartamenty Kortowskie - <https://zak.olsztyn.pl/apartamenty/>
2. Hotel Park Olsztyn - <https://hotelepark.pl/olsztyn>
3. Best Western Plus Hotel Olsztyn Old Town - <https://www.bwplushotelolsztynoldtown.pl/pl/>

Uprzejmie prosimy o przesyłanie zgłoszenia uczestnictwa w Konferencji za pośrednictwem formularza elektronicznego <https://forms.gle/oC428mDgLCuQPXmN6> do dnia 30 września 2023 r. O zakwalifikowaniu referatu organizatorzy poinformują Państwa mailowo do dnia 31 października 2023. Program Konferencji zostanie przesłany 16 listopada 2023 r. (w komunikacie nr 2). Do 17 listopada 2023 r. prosimy o ponowne i ostateczne potwierdzenie uczestnictwa w Konferencji.

Zachęcamy Państwa do opublikowania swoich referatów. Zapraszamy szczególnie osoby, które chciałyby wydać drukiem teksty dotyczące tematu wiodącego zapowiadanej Konferencji. Organizatorzy planują wydanie monografii wieloautorskiej w Wydawnictwie Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Teksty przyjmujemy do dnia 30 września 2023 r. Do druku zostaną przekazane teksty, które uzyskają pozytywne recenzje. Planowany termin opublikowania monografii to grudzień 2023 r. Obowiązują wymogi podane na stronie internetowej Wydawnictwa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (zakładka: ZASADY PRZYGOTOWANIA PRAC HUMANISTYCZNYCH).

Szczegółowe informacje dotyczące Konferencji są dostępne na stronie internetowej: <http://www.uwm.edu.pl/ump>. W razie pytań prosimy o kontakt e-mailowy z sekretarzami Konferencji na adres: dyskursmiedzypokoleniowy10@gmail.com

W imieniu Komitetu Naukowo-Organizacyjnego Konferencji
dr hab. Anna Leszczyńska-Rejchert, dr Kinga Lisowska